[1r] Reverendissime ac amplissime domine. 
<1> Quod per praesentes literas reverendissimo ac amplissimo domino negotium 
facessere non verear, id non a privati spe commodi, sed a Benedictinae gloriae atque 
adeo communis causae promovendae desiderio proficiscitur. Incoepi multo abhinc 
tempore Bibliothecam Benedictinam scribere, id est, scriptores Benedictinos omnes, 
quotquot a condito sacro ordine usque ad hanc aetatem aliqua scribendi laude 
floruere, scribendo complecti. <2> Nec consilii licet perardui me poenitet, quippe 
tantus reverendissimorum in Austria, Bohemia, Bavaria, Suevia, Helvetia etc. prae-
sulum favor in me adhuc exstitit, ut paucorum in simili negotio similis fuisse fortuna 
videatur. Quae res mihi animum peperit etiam reverendissimum ac amplissimum 
dominum dominum tentandi demississimeque rogandi, ut et is pro celebratissimo 
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[1v] suo in sanctum ordinem zelo laboranti mihi consimilem ferre opem ne grave-
tur. Porro auxilium hoc omne in eo uno consistit, ut reverendissimus ac amplissimus 
dominus dominus ex suis admodum reverendis ac carissimis [sic]a dominis capitu-
laribus unum aliquem deligere dignetur, qui omnium suorum comprofessorum, 
quibus aliqua unquam in scribendo laus fuit, nomina etc. colligat eaque ad me seu 
recta Mellicium, seu Seeligenstadium prope Hanoviam monasterium, seu denique 
Viennam (nam et hic sat celebrem domum vulgo Mollherhoff [sic] dictam posside-
mus) mittat. <3> Et ut melius intelligatur, quid in adornando huiusmodi scripto-
rum Abdinghoffensium catalogo fieri optem, allexo [sic] brevem petitorum meorum 
elenchum. Is est huiusmodi. Primo. Nomen, cognomen, patria in celeber [sic] mo-
nasterio Abdinghoffensi professi. Secundo. Quid scripserit? An omnia typis mandata 
sint, vel adhuc inter manuscripta lateant? Nam et haec, si gravis momenti sint aut 
valde antiqua, fideliter in meo opere recensebo. Tertio. Locus, tempus, forma editio-
nis. Quarto. Laudabile dictum vel factum, officia, [2r] praefecturae, professurae etc. 
in vita. Quinto. Annus obitus aut certe probabilior de hoc coniectura. <4> Praeter-
ea, quia nostrorum in Inferiori Saxonia monasteriorum exigua mihi cognitio est, 
maximae gratiae loco habuero, si reverendissimus ac amplissimus dominus dominus 
eidem admodum reverendo domino collectori praeceperit, ut unum aut alterum 
huiusce epistolae meae exemplar ad viciniora monasteria mittat eaque de meo consi-
lio certiora reddat. Quod si hoc fieri non poterit, id saltem quam humanissime rogo, 
ut celebriorum aliquot monasteriorum Benedictinorum nomina, addita tenuissima 
licet situs nota, ad me perscribere dignetur. Caeterum ego, ubi haec pauca con-
secutus fuero, nihil in hoc opere intermittam, quod antiquissimum reverendissimi 
domini domini monasterium amplius illustrare possit. Quibus me demississime 
commendans Deum optimum maximum precor, ut eundem reverendissimum 
dominum dominum in totius sancti ordinis ornamentum diu incolumem floren-
temque conservet. 
Dedi in exempto nostro monasterio Mellicensi [2v] vulgo Molh ordinis sancti patris 
nostri Benedicti in Austria Inferiore ad Danubium sito 27. Februarii 1710. 
Reverendissimae ac amplissimae dominationis vestrae infimus servus pater Ber-
nardus Pez ibidem professus et pro tempore bibliothecarius.